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OCH AV VISSA LAGAR SOM HAR SAMBAND 
MED DEN 
 

Landskapsregeringen har tagit del av regeringens utkast till förslag till 
lagar om ändring av lagen om yrkesutbildning och vissa lagar som har 
samband med den (nr OKO/11/010/2018, 12.3.2018). Förslaget till 
ändringar som berör Landskapet Åland har utarbetats i samarbete med 
landskapsregeringen. 
 
Förslaget till ändring av lagen om yrkesutbildning (FFS 531/2017) utgör 
grund för att bevilja utbildningstillstånd för yrkesutbildning som 
landskapet Åland bedriver inom för Åland betydelsefulla och särskilt 
önskade utbildningsområden i enlighet med ett tillståndsförfarande. 
Undervisnings- och kulturministeriets tillståndsförfarande skiljer sig ifrån 
det tillståndsförfarande som gäller utbildningsanordnare i riket med 
anledning av att undervisningsverksamhet i landskapet finansieras på 
annan grund. Tillståndsförfarandet för Landskapet Åland sker i form av 
överenskommelseförordning i enlighet med 32 § Självstyrelselag 
(1991:71) för Åland. I kommande överenskommelseförordningar stadgas 
om vilka examina Landskapet Åland har rätt att utfärda och vilka krav på 
examen som landskapet ska uppfylla.  
 
För närvarande föreskrivs detta förfarande och vilka bestämmelser i riket 
som tillämpas på ett avvikande sätt i fråga om grundexamen inom social- 
och hälsovårdsbranschen och grundexamen i sjöfart genom 
överenskommelseförordningarna Republikens presidents förordning 
2005/37 och Republikens presidents förordning 2005/61. Motiveringen 
till förfarandet är att examina ska motsvara de krav som ställs av 
Tillstånds- och tillsynsverket för social- och hälsovården Valvira och i 
Internationella konventionen om sjöfolks utbildning, certifiering och 
vakthållning (FördrS 22/1984) och som övervakas av 
Trafiksäkerhetsverket Trafi. 
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Förslaget till lagändring innebär även en möjlighet för landskapet 
Åland att anskaffa yrkesinriktade examina och examensutbildning som 
grundar sig på läroavtal samt enskilda examensdelar och stödåtgärder 
som utgör komplement till utbildning som landskapet Åland 
tillhandahåller. Bestämmelsen om köp av examina i form av läroavtal 
och examensdelar möjliggör för landskapet att fortsättningsvis bedriva en 
önskvärd och nödvändig utbildning för vuxna som komplement till den 
examensinriktade yrkesutbildning som bedrivs för unga i landskapet. 
Möjligheten att anskaffa examensdelar möjliggör en breddning av 
utbildningsutbudet tillsammans med andra yrkesutbildningsanordnare i 
Finland.  
 
Landskapsregeringen omfattar förslaget till ändringar i Lagen om 
yrkesutbildning, FFS 531/2017.  
Landskapsregeringen ser fram emot en snabb behandling av lagförslaget i 
regering och riksdag för att det ska träda i kraft snarast möjligt under 
våren 2018. Behovet av utbildningstillstånd i form av nya 
överenskommelseförordningar är även av brådskande natur. 
 
Landskapsregeringen ser med tillfredsställelse på den snabbhet och 
förståelse Undervisning- och kulturministeriet har visat i ärendet och ser 
fram emot ett fortsatt gott samarbete i frågor som gäller utbildning. 
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